R E Q U E R I M E N T O  Nº. 616
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a alta velocidade dos veículos que transitam pela Avenida Prof. Adolfo Pinheiro Machado, no Jardim Cristina.;

CONSIDERANDO que a colocação de redutores de velocidade em referida via pública proporcionaria maior segurança,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a colocação de dispositivo redutor de velocidade na Avenida Prof. Adolfo Pinheiro Machado, altura do            nº 147, no Jardim Cristina, a fim de oferecer maior segurança às pessoas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2006.
Vereador Autor REINALDINHO

PL